
UCHWAŁA NR LXV/351/23 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz.U.2022.559 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, 217, art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. W Uchwale Nr LVIII/302/22 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik Nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

2) Załącznik Nr 6 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzyb 

 

Id: 791232A9-3ED4-461C-A3BB-D1A494BF1DEA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV/351/23 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

Plan dochodów na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 000,00 2 000,00 6 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 000,00 2 000,00 4 000,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 2 000,00 2 000,00 

Razem: 36 223 728,77 2 000,00 36 225 728,77 
 

Id: 791232A9-3ED4-461C-A3BB-D1A494BF1DEA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV/351/23 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

Plan wydatków na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 5 581 225,75 -13 000,00 5 568 225,75 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 300 000,00 -13 000,00 287 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 285 000,00 -13 000,00 272 000,00 

801   Oświata i wychowanie 13 188 234,52 15 000,00 13 203 234,52 
 80101  Szkoły podstawowe 9 400 966,52 15 000,00 9 415 966,52 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 654 634,06 0,00 3 654 634,06 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 2 568 168,06 0,00 2 568 168,06 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 129 639,98 -20 000,00 109 639,98 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

Razem: 45 586 930,13 2 000,00 45 588 930,13 
 

Id: 791232A9-3ED4-461C-A3BB-D1A494BF1DEA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXV/351/23 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r. 

            w złotych 
Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 
w tym: 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego rok budżetowy 
2023 

(6+7+8+10+11) dochody 
własne jst 

niewykorzystane środki 
pieniężne na r-ku bieżącym 

budżetu określone w 
odrębnych ustawach   §9051 

kredyty i 
pożyczki 

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte 
na realizację 
zadania pod 
refundację 
wydatków 

dotacje i środki 
pochodzące z innych  

źr.2 

środki 
wymienione w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12 

1. 600 60017 
Przebudowa dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych w m. Rudniki i 

Gołoszyce 
250 000,00 130 000,00    

A.       
B. 
C. 
D.  

120 000,00  U.G. Baćkowice 

2. 900 90019 Budowa oświetlenia ulicznego w m. 
Gołoszyce 50 000,00 50 000,00    

A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

3. 900 90019 Budowa odcinka kanalizacji 
sanitarnej w Olszownicy o dł. 8 mb 6 642,00 0,00 6 642,00   

A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

4. 700 70005 Nabycie działki 567 o pow. 051 ha 
w Nieskurzowie Starym (zamiana) 30 243,00 30 243,00    

A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

5. 801 80195 
Adaptacja budynku po SP w 

Nieskurzowie Nowym na filię DPS 
w Baćkowicach-opracowanie 

dokumentacji 
100 000,00 100 000,00    

A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

6. 926 92605 
Edukacyjny plac zabaw w 
miejscowości Baćkowice - 
wykonanie dokumentacji 

10 000,00 10 000,00    
A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

7. 926 92601 Zakup i montaż sauny suchej w 
budynku krytej pływalni 40 000,00 40 000,00    A.       

B.   U.G. Baćkowice 

Id: 791232A9-3ED4-461C-A3BB-D1A494BF1DEA. Podpisany Strona 1



C. 
D.  

8. 801 80101 
Zakup gruntu w Baćkowicach z 
przeznaczeniem pod poprawę 

funkcjopnowania boiska 
15 000,00 15 000,00    

A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

9. 900 90019 Zakup pompy do przepompowni w 
Nieskurzowie Starym 20 000,00 20 000,00    

A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

Ogółem 521 885,00 395 243,00 6 642,00 0,00 0,00  120 000,00 0,00 x 
1 Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
C. Inne źródła  
D. Inne źródła  
 

Id: 791232A9-3ED4-461C-A3BB-D1A494BF1DEA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXV/351/23 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r. 

             w  złotych 
z tego: 

z tego: z tego: 
Wydatki jednostek 

budżetowych w tym: 

Dział Rozdział § Dotacje 
ogółem 

Wydatki na 
2023 r. Wydatki 

bieżące 
wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

statutowych 
zadań 

Dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

Wydat
ki 

majątk
owe 

inwesty
cje i 

zakupy 
inwesty
cyjne 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
010 01095 2010 534 266,26 534 266,26 534 266,26 8 607,60 525 658,66         
750 75011 2010 58 631,00 58 631,00 58 631,00 58 631,00          
751 75101 2010 1 010,00 1 010,00 1 010,00 1 010,00          
852 85228 2010 16 000,00 16 000,00 16 000,00  16 000,00         
855 85502 2010 1 737 998,00 1 737 998,00 1 737 998,00 129 558,00 8 063,00  1 600 377,00       
855 85513 2010 13 084,00 13 084,00 13 084,00  13 084,00         
855 85503 2010 171,00 171,00 171,00  171,00         
758 75814 2010 841,84 841,84 841,84  841,84         

Ogółem 2 362 002,10 2 362 002,10 2 362 002,10 197 806,60 563 818,50 0,00 1 600 377,00 0,00      
 

Id: 791232A9-3ED4-461C-A3BB-D1A494BF1DEA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1) Zmiany po stronie dochodów- zwiększenie o kwotę  2 000,00 zł, w tym: dochody bieżące, z tego: 

- zwiększenie w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – 2 000,00 zł. 

2) Zmiany po stronie wydatków – zwiększenie ogółem o kwotę  2 000,00  zł, w tym: 

wydatki bieżące, zmniejszenie o kwotę  33 000,00 zł, z tego: 

- zmniejszenie w rozdziale 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych – 13 000,00 zł 

- zmniejszenie w rozdziale 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska – 20 000,00 zł. 

wydatki majątkowe zwiększenie o kwotę  35 000,00 zł, z tego: 

- zwiększenie w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe  na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zakup gruntu 
w Baćkowicach z przeznaczeniem pod poprawę funkcjonowania boiska” – 15 000,00 zł. 

- zwiększenie rozdziale 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zakup pompy do przepompowni w Nieskurzowie 
Starym” – 20 000,00 zł. 

Id: 791232A9-3ED4-461C-A3BB-D1A494BF1DEA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/351/23 RADY GMINY W BAĆKOWICACH z dnia 6 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Plan dochodów na 2023 rok
	Załącznik 2 - Plan wydatków na 2023 rok
	Załącznik 3 - Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.
	Załącznik 4 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.
	Uzasadnienie


